FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE COMPRA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, através do seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica SUSPENSÃO dos prazos das Licitações modalidade Pregão
Eletrônico, conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2022.
PROCESSO: 29/048814/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a confecção/fornecimento de 5000 (cinco mil)
camisetas com o intuito de atender o projeto “UEMS na Comunidade”, em atendimento à demanda
da Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários-PROEC, conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Edital e Termo de Referência.

MOTIVO: Recesso Administrativo conforme CI Nº 01/2022 PRODHS pelo período de 10/10/2022 a
14/10/2022. Retomando as atividades normais e prosseguimento dos prazos da Licitação no dia
17/10/2021.

Dourados, 06 de outubro de 2022.

Everaldo Mendonça Santos
Pregoeiro - UEMS

_________________________________________________________________________
Cidade Universitária de Dourados, Cx. Postal 351 - CEP 79804-970 – DOURADOS/MS Tel. (067) 3902-2371/(067) 3902-2370

http://www.uems.br - e-mails licitacao@uems.br; compras@uems.br

COMUNICAÇÃO INTERNA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO E SOCIAL

CI Circular
PRODHS

nº 01/2022

DE: Prof. Dr. Aguinaldo Lenine Alves - Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

PARA: Servidores da UEMS

ASSUNTO: Feriados e pontos facultativos.

Prezados Senhores,

De ordem do Magnífico Reitor Prof. Dr. Laércio Alves de Carvalho, divul-

gamos os dias de feriados e recessos administrativos do ano de 2022, sem prejuízos da

prestação de serviços considerados essenciais, conforme o anexo.

Atenciosamente,

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

Data:
06/01/2022

Órgão Origem:
PRODHS

Data: Órgão Destino:

AGUINALDO LENINE
ALVES:38560445153

Assinado de forma digital por
AGUINALDO LENINE
ALVES:38560445153
Dados: 2022.01.06 15:31:53
-02'00'

                                                       ANEXO

Fevereiro

28/02 Carnaval (ponto facultativo)

Março

01/03 Carnaval (ponto facultativo)

02/03 Quarta-feira de Cinzas (ponto facultativo até as 13 horas)

Abril

14/04 Ponto Facultativo

15/04 Paixão de Cristo (feriado nacional)

21/04 Tiradentes (feriado nacional)

22/04 Recesso

Junho

16/06 Corpus Christi (ponto facultativo)

17/06 Recesso

Setembro

07/09 Independência do Brasil (feriado nacional)

Outubro

10/10 Dia do Servidor Público (ponto facultativo) - antecipação do dia 28 de outubro

11/10 Criação do Estado (feriado estadual)

12/10 Nossa Senhora Aparecida (feriado nacional)

13/10 Recesso

14/10 Recesso

Novembro

02/11 Finados (feriado nacional)

14/11 Recesso

15/11 Proclamação da República (feriado nacional)